Biblioteca “César Salgado” do  Ministério Público do Estado de São Paulo

1

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DE POLÍTICAS ADMINISTRATIVAS E INSTITUCIONAIS
Aviso nº 349/2016 – PGJ, de 01/08/2016

 Avisa que no período de 03 a 20/08/2016 a Biblioteca do
Ministério Público torna disponível para doações livros e
periódicos, que não foram incorporados ao acervo.

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições legais, e a pedido da Subprocuradoria-

Geral de Justiça de Políticas Administrativas e Institucionais,

AVISA aos Membros, Servidores e Estagiários do Ministério Público do Estado de São Paulo que, no

período de 03 a 20/08/2016 a Biblioteca do Ministério Público torna disponível para doações livros e

periódicos, que não foram incorporados ao acervo por não atenderem a seus critérios de seleção.

As manifestações de interesse deverão ser encaminhadas diretamente à Biblioteca “César Salgado”,

pelo e-mail acervobiblioteca@mpsp.mp.br, até o dia 20/08/2016 contendo a indicação dos livros

desejados, mencionando-se o MFN ou Localização da obra e o título; nos casos de revistas o título,

volume e número.

Em caso de mais de uma manifestação de interesse para a mesma obra, na hipótese de não haver

exemplares suficientes, será respeitada a ordem de recebimento do pedido, concomitantemente

com o seguinte critério de prioridade: Membros, Funcionários e Estagiários.

Esclarece também que as obras doadas deverão ser retiradas na Biblioteca “César Salgado”,

durante seu horário de funcionamento e após confirmação da disponibilidade do material.

Avisa finalmente que a listagem das obras disponíveis poderá ser acessada através do link  “Doação

de livros e periódicos”, que se encontra divulgado no portal da biblioteca pela rede intranet:

http://www.mpsp.mp.br/portal/page/portal/documentacao_e_divulgacao/doc_biblioteca

Publicação em: Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.126, n.143, p.70, de 2 de agosto de 2016.

Republicação em: Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.126, n.148, p.64, de 9 de agosto de 2016.

Republicação em: Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.126, n.153, p.65, de 16 de agosto de 2016.